



大正製薬株式会社

〒170-8633 東京都豊島区高田 3-24-1
TEL (03) 3985-1111 (代表)

NEWS RELEASE

2022 年 4 月 18 日

成長期のお子さまに必要な栄養摂取と熱中症対策^{*1}に 「リポビタミンキッズゼリー」に新たな風味が仲間入り！ ミックスフルーツ風味とヨーグルト風味で新ポケモンも登場！



©Nintendo・Creatures・GAME FREAK・TV Tokyo・ShoPro・JR Kikaku ©Pokémon

大正製薬株式会社〔本社：東京都豊島区 社長：上原 茂〕は、成長期のお子さまに必要な栄養素を配合した清涼飲料水（ゼリー飲料）「リポビタミンキッズゼリー」シリーズに、ミックスフルーツ風味（無果汁）とヨーグルト風味（乳酸菌配合）の2つを追加し、2022 年 4 月 18 日（月）から全国で発売いたします。

「リポビタミンキッズゼリー」は、成長期のお子さまに必要な栄養素であるビタミン B₁・B₂・B₆、カルシウムを配合した清涼飲料水（ゼリー飲料）です。運動のためのエネルギーとなるぶどう糖を配合している他、熱中症対策^{*1}にもおすすめです。保存料・酸化防止剤・アレルギー物質（28 品目）・カフェイン不使用とお子さまのことを考えた設計となっています。

今回、新たに追加する風味は、おやつなどで出るさまざまな果物をイメージしたミックスフルーツ風味（無果汁）と普段から馴染みのあるヨーグルト風味の2種類です。すでに発売しているいちご風味とぶどう風味（いずれも無果汁）に加えて、計4種類の風味から選ぶことができるラインアップとなりました。

また、パッケージはおなじみのピカチュウに加え、ミックスフルーツ風味にはピチューやヒメグマ、ヨーグルト風味にはモルペコやワンパチなど、リポビタミンキッズゼリーに新登場となるポケモンも多数採用し、楽しく選んでいただけるデザインといたしました。

ポケモンがデザインされた4種のリポビタミンキッズゼリーが、お子さまの健やかな成長を応援してまいります。

TAISHO PHARMACEUTICAL CO., LTD.

◇ 製品特長

- ・ 成長期のお子さまに必要なビタミン B₁・B₂・B₆、カルシウムを配合
- ・ ヨーグルト風味には乳酸菌を配合
- ・ お子さまの熱中症対策※1におすすめ
- ・ 保存料、酸化防止剤、アレルギー物質（28 品目）、カフェイン不使用

※1：本製品は全国清涼飲料連合会が定める「熱中症対策」表示ガイドラインの適用範囲
「ナトリウム濃度として、少なくとも、飲料 100ml あたり 40～80mg 含有」の基準を満たしています。

◇ リポビタンキッズゼリー製品ページ

<https://brand.taisho.co.jp/lipovitan/kids/syokuhin/>

◇ 生活者の方からの製品に関するお問い合わせ

お客様 119 番室 TEL：03-3985-1800

◇ 製品概要

製 品 名	リポビタンキッズゼリー ミックスフルーツ風味（無果汁）  ©Nintendo・Creatures・GAME FREAK・TV Tokyo・ShoPro・JR Kikaku ©Pokémon
製 品 区 分	清涼飲料水（ゼリー飲料）
希 望 小 売 価	194 円（消費税込）
原 材 料 名	砂糖（国内製造）、果糖ぶどう糖液糖、パラチノース、ぶどう糖／酸味料、乳酸 Ca、ゲル化剤（増粘多糖類）、香料、V.B ₂ 、V.B ₁ 、V.B ₆
栄 養 成 分 表 示	[1 袋（125g）当たり] エネルギー 99kcal、たんぱく質 0g、脂質 0g、炭水化物 27.3g、食塩相当量 0.15g、カルシウム 75mg、ビタミン B₁ 1.2mg、ビタミン B₂ 1.4mg、ビタミン B₆ 1.1mg ぶどう糖 6.7g*、パラチノース 5.0g*、クエン酸 0.70g、カフェイン 0mg *製造工程中に配合
アレルギ- 成 分	原材料に含まれるアレルギー物質（28 品目中）：該当なし
発 売 日	2022 年 4 月 18 日（月）

製 品 名	リポビタンキッズゼリー ヨーグルト風味  ©Nintendo・Creatures・GAME FREAK・TV Tokyo・ShoPro・JR Kikaku ©Pokémon
製 品 区 分	清涼飲料水（ゼリー飲料）
希 望 小 売 価 格	194 円（消費税込）
原 材 料 名	砂糖（国内製造）、果糖ぶどう糖液糖、パラチノース、ぶどう糖、植物性乳酸菌末（殺菌）／酸味料、乳酸 Ca、ゲル化剤（増粘多糖類）、香料、V.B ₂ 、V.B ₁ 、V.B ₆
栄 養 成 分 表 示	[1 袋（125g）当たり] エネルギー 99kcal、たんぱく質 0g、脂質 0g、炭水化物 27.1g、食塩相当量 0.15g、カルシウム 75mg、ビタミン B₁ 1.2mg、ビタミン B₂ 1.4mg、ビタミン B₆ 1.1mg ぶどう糖 6.7g*、パラチノース 5.0g*、クエン酸 0.70g、カフェイン 0mg *製造工程中に配合
アレルギ－ 成 分	原材料に含まれるアレルギ－物質（28 品目中）：該当なし
発 売 日	2022 年 4 月 18 日（月）